



Motion om att inrätta en regional gemensam ambulansorganisationen i Västra Götalandsregionen

I Västra Götalandsregionen finns 5 stycken ambulansområden. Att effektivisera i dessa områdens verksamheter är svårt. Det enda som i dagsläget kan få en bestående effekt är att dra ner på resurser eller personal, vilket inte är särskilt motiverande.

Idag finns ett sektorsråd inom ambulanssjukvården "RRPA" – Vilket står för "Regionala Rådet för Prehospital Akutsjukvård". Ett sektorsråd fungerar som ett forum för samråd och informationsutbyte dels inom respektive specialitet och dels mellan olika specialiteter. Sektorsrådets roll är rådgivande. Ansvar för driften av ambulanssjukvårdsverksamhet ligger dock odelat på vårdenheter.

Hade Västra Götalandsregionen haft en enhetlig ambulansorganisation hade regionen samt organisationen kunnat dra vinster ur omorganisationen.

Organisationen hade kunnat ha gemensamma fordon, idag spretar upphandlingar.

Det finns idag olika syn på vilka fordon som behövs samt hur man underhåller dem och utrustningen.

I en gemensam organisation kan man göra simuleringar av placering av ambulanser/stationer för att få den bästa placeringen av fordon samt forma dem ur ett regionperspektiv. Det finns redan framtagna program för hur man kan vikta resurserna mot befolkningsbehov, insattstider, vägnät och belastning på dygn. De idag "osynliga gränser" mellan nuvarande ambulansområden försvinner och underlättar dirigeringen för SOS Alarm.

Om man hade kört programmet över hela regionen och placerar ut ambulanser efter resultaten så kan de nya placeringarna se annorlunda ut till fördel för invånarna. En av de största fördelarna är att man kan uppdatera det efter behov när man tycker att någon variabel förändrats eller om man misstänker att nyttjandegraden av ett fordon är fel.

Under sommarsäsong kan man som ett annat exempel flytta fordon till Bohuslän där befolkningsantalet då ökar, när det av andra skäl minskar på andra ställen och det då ställs av bilar. På flera håll i tex Skaraborg ställs det av och dras ner under sommaren.

Även under andra delar av året kan man flytta fordon efter behov enklare genom en regional ambulansverksamhet. Då vid större resurskrävande evenemang eller andra orsaker vilket kräver omfördelning av resurser.

Sverigedemokraterna föreslår

Att: Regionfullmäktige ger regionstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheterna med att göra om regionens ambulansverksamhet till en organisation.

